10.30

11.00

11.05

13.00

13.30

KONRAD
A ADENAUER
mm STIFTUNG

Das schweigende Klassenzimmer

Filmvorfihrung und Diskussion mit Zeitzeugen

Donnerstag, 25. Oktober 2018
Puskin Kino
Kossuth Lajos u. 18, 1053 Budapest

Programm

Registrierung
Begriufung

Aron MATHE
Vizeprasident des Nationalen Gedenkausschusses (NEB)

Frank SPENGLER
Leiter des Auslandsbiiros Ungarn der Konrad-Adenauer-Stiftung

Filmvorfuhrung

,»Das schweigende Klassenzimmer*
Deutschland, 2018 — Dauer 111 Minuten. FSK 12. Regisseur: Lars Kraume

Diskussion

Aron MATHE
Vizeprasident des Nationalen Gedenkausschusses (NEB)

Karsten KOHLER
Damaliger Schuler und Klassensprecher

Ende der Veranstaltung

Deutsch-ungarische Simultantbersetzung. Der Film ist in deutscher Sprache, mit ungarischen Untertiteln.

Teilnahme nur mit personlicher Einladung und Registrierung bis 15.10.2018 an: info.budapest@kas.de

Auf der Veranstaltung werden Bild-, Ton- und Videoaufnahmen gemacht, die ggf. verdffentlicht werden. Mit der Teilnahme an der

Veranstaltung erklaren Sie dazu lhr Einverstandnis.

Magyarorszagi Iroda / Auslandsbiro Ungarn der Konrad-Adenauer-Stiftung e.V. | Batthyany u. 49. | H-1015 Budapest

Telefon: +36 1 487 50 10 | Telefax: +36 1 487 50 11 | http://www.kas.de/ungarn


mailto:info.budapest@kas.de

’E{ BES

MEMZETI EMLEKE

10.30

11.00

11.05

13.00

13.30

KONRAD
A ADENAUER
mm STIFTUNG

Das schweigende Klassenzimmer

Filmvorfihrung und Diskussion mit Zeitzeugen

Freitag, 26. Oktober 2018
Apollo Kino Debrecen
Miklds u. 1, 4025 Debrecen

Programm

Registrierung
Begriufung

Aron MATHE
Vizeprasident des Nationalen Gedenkausschusses (NEB)

Frank SPENGLER
Leiter des Auslandsbiiros Ungarn der Konrad-Adenauer-Stiftung

Filmvorfuhrung

,»,Das schweigende Klassenzimmer*
Deutschland, 2018 — Dauer 111 Minuten. FSK 12. Regisseur: Lars Kraume

Diskussion

Aron MATHE
Vizeprasident des Nationalen Gedenkausschusses (NEB)

Karsten KOHLER
Damaliger Schuler und Klassensprecher

Ende der Veranstaltung

Deutsch-ungarische Simultantbersetzung. Der Film ist in deutscher Sprache, mit ungarischen Untertiteln.

Teilnahme nur mit personlicher Einladung und Registrierung bis 15.10.2018 an: info.budapest@kas.de

Auf der Veranstaltung werden Bild-, Ton- und Videoaufnahmen gemacht, die ggf. verdffentlicht werden. Mit der Teilnahme an der

Veranstaltung erklaren Sie dazu lhr Einverstandnis.


mailto:info.budapest@kas.de

