



### Das schweigende Klassenzimmer

Filmvorführung und Diskussion mit Zeitzeugen

# Donnerstag, 25. Oktober 2018 Puskin Kino Kossuth Lajos u. 18, 1053 Budapest

#### **Programm**

10.30	Registrierung
11.00	Begrüßung
	<b>Áron MÁTHÉ</b> Vizepräsident des Nationalen Gedenkausschusses (NEB)
	Frank SPENGLER Leiter des Auslandsbüros Ungarn der Konrad-Adenauer-Stiftung
11.05	Filmvorführung
	"Das schweigende Klassenzimmer" Deutschland, 2018 – Dauer 111 Minuten. FSK 12. Regisseur: Lars Kraume
13.00	Diskussion
	<b>Áron MÁTHÉ</b> Vizepräsident des Nationalen Gedenkausschusses (NEB)
	Karsten KÖHLER  Damaliger Schüler und Klassensprecher
13.30	Ende der Veranstaltung

Deutsch-ungarische Simultanübersetzung. Der Film ist in deutscher Sprache, mit ungarischen Untertiteln.

Teilnahme nur mit persönlicher Einladung und Registrierung bis 15.10.2018 an: <a href="mailto:info.budapest@kas.de">info.budapest@kas.de</a>

Auf der Veranstaltung werden Bild-, Ton- und Videoaufnahmen gemacht, die ggf. veröffentlicht werden. Mit der Teilnahme an der Veranstaltung erklären Sie dazu Ihr Einverständnis.





## Das schweigende Klassenzimmer

Filmvorführung und Diskussion mit Zeitzeugen

## Freitag, 26. Oktober 2018 Apollo Kino Debrecen Miklós u. 1, 4025 Debrecen

#### **Programm**

10.30	Registrierung
11.00	Begrüßung
	<b>Áron MÁTHÉ</b> Vizepräsident des Nationalen Gedenkausschusses (NEB)
	Frank SPENGLER Leiter des Auslandsbüros Ungarn der Konrad-Adenauer-Stiftung
11.05	Filmvorführung
	"Das schweigende Klassenzimmer" Deutschland, 2018 – Dauer 111 Minuten. FSK 12. Regisseur: Lars Kraume
13.00	Diskussion
	<b>Áron MÁTHÉ</b> Vizepräsident des Nationalen Gedenkausschusses (NEB)
	Karsten KÖHLER  Damaliger Schüler und Klassensprecher
13.30	Ende der Veranstaltung

Deutsch-ungarische Simultanübersetzung. Der Film ist in deutscher Sprache, mit ungarischen Untertiteln.

Teilnahme nur mit persönlicher Einladung und Registrierung bis 15.10.2018 an: <a href="mailto:info.budapest@kas.de">info.budapest@kas.de</a>

Auf der Veranstaltung werden Bild-, Ton- und Videoaufnahmen gemacht, die ggf. veröffentlicht werden. Mit der Teilnahme an der Veranstaltung erklären Sie dazu Ihr Einverständnis.